


Museiföreningen
Stockholm-Roslagens
Järnvägar

Några fakta om resan

Tågsättet består av följande fordon:

Gp 3132 (Motala 1950)
SJ BFp 352 (fd VGJ 1016, till v 1900, ny korg ASJ 1940)
RB BP 909 (fd SJ Bop 909, fd SRJ Co 97, Bautzen 1939)
RB BP 910 (fd SJ Bop 910, fd SRJ Co 98, Bautzen 1939)
RB BP 892 (fd SJ Bop 892, fd SRJ Co 80, Görlitz 1920)
SRJ Co 33 (fd SJ Bop 861, fd SRJ Co 33, Atlas 1899, ny korg ASJ 1940)
SRJ Co 26 (Atlas 1896)
SRJ Co 71 (fd SJ Bop 883, fd SRJ Co 71, ASEA 1916)
DHJ F 13 (fd SJ Fp 161, fd SRJ F 228, fd DHJ F 13, KVAB 1944)

Samtliga fordon utom de tre RB-vagnarna, vilka förhyrts från RB under
sommarmånaderna, tillhör SRJmf. Tågsättet rymmer sammanlagt 409 sitt
platser.

På sträckan Uppsala-Faringe kommer även SRJ CNo 198 (Atlas 1897) att
medföras. Vagnen skall under vinterhalvåret färdigställas i Faringe,
för att kunna vara trafikduglig till nästa sommar.

Mellan Faringe och Rimbo kommer tåget att få en blandad karaktär då
SRJ Qo 1200 (fd DHJ Mo 284, Gleiwitz 1917), SRJ Im 806 (Falun 1915)
och SRJ Z4 1 (fd SJ Z4p 1539, fd 539, fd SRJ Z4 1, KVAB 1947) skall
medföras. Z4 1 skall under vintern genomgå målningsrevision och meka
nisk översyn i Rimbo.

Växlingen i Faringe kommer att ske med nyreviderade ackumulatorloket
HB 5 (ASEA 1948) som skänkts till SRJmf av Holmens Bruk i Hallstavik.

Uppehållet i Rimbo kan utnyttjas till inmundigande av den ev matsäcken
eller till ett besök på värdshuset, baren alternativt korvkiosken.

I Hallstavik kan bl a lokstallet beses. Även byggnationen av den nya
Hargshamnslinjen kan vara av intresse.

Vattentagning medelst brandslang kommer att ske i Uppsala, Faringe,
Rimbo och Hallstavik.

Toaletter finns att tillgå vid uppehållen i Faringe och Rimbo.

De tre RB-vagnarna kommer i Rimbo att överföras till RB som direkt
vagnar till Stockholm. Under uppehållet i Rimbo används stationens
plattformar. Se upp för tåg från Stockholm.'

Obs.' På sträckan Rimbo-Stockholm östra gäller endast SL-biljetter.

Vi ber er observera att vissa stationshus är uthyrda till privat
personer och att tillträde till områden runt dessa stationer är
absolut förbjudet.



1 FOTOKÖRNINGAR VID UTFÄRDEN på fd SRO SÖNDAGEN 21 september 1975

RIMBO

Fotokörning 1 vid fd Funbo hpl c;a 9.40.
Fotoposition: båda sidor om järnvägen

2

RIMBO

Fotokörning 2 vid km 57 (räknat från Stockholm ö) c:a 12.10.
Fotoposition: höger sida, i färdriktningen



3
HALLSTAVIK

Fotokörning 3 vid km 64 (räknat från Stockholm ö) c:a 14.05.
Fotoposition: Avstigning vänster sida, Promenad som pilen visar

4
HALLSTAVIK

Skebobruk station OBS.' Privat mark - visa varsamhet

Fotokörning 4 vid Skebobruk station 15.30.
Avstigning vid stationen, varefter tåget backar, samtidigt
som fotograferna följer banan norrut och viker av till
vänster för fotogrupperna.



5

RIMBO

Fotokörning 5 strax norr om Ununge station 17.20.
Avstigning på höger sida.
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två äldre bolagen och antog samlingsnamnet Stock-
ho/m-Roslagens Järnvägar. Då hade redan en energisk
ansträngning gjorts att samla mer fraktgods till banorna

genom bibanan RimboHäverösund öppnad 1898 förbi
flera järnbruk, 1915 förlängd till Hallstaviks pappersbruk,

totalt 42 km. Stockholmslinjen hade betydligt bättre eko
nomi, dels genom stadens stora behov av livsmedel, te

gel, virke och ved som Roslagsfolket kunde fylla, dels

genom den förortstrafik som snart uppstod till Stocksund

och Djursholm, Sveriges båda äldsta villastäder (1890, 10

km, elektrifiering 1895) samt Roslags Näsby-Åkersber-
ga-österskär (1902 och 1906,18 km ånglinje). En ytterliga
re kraftansträngning för en ökad industrialisering längs

banan avslutades 1921 med sträckan Faringe-Gimo, 32

km, varigenom man kom i förbindelse med den lilla
malmbanan Dannemora-Hargshamn signatur DHJ, 56 km,

öppnad 1876 med 3 lok, 4 personvagnar och 64 godsvag
nar, de flesta helt korta malmvagnar — man hade då

mjukjärnsskenor, och högsta hjultryck var 2i ton. Den

utmärkta Dannemoramalmen bearbetades vid en mängd
bruk i trakten: med tiden ökades också exporten, och DHJ
är nu en av de mer betydande malmbanorna, 90000 ton
per år, förutom en stor virkesexport. Sin största utbred
ning fick Roslagsbanenätet 1926 då DHJ utökads med en

30 km lång linje till Lövsta bruk i nordligaste Uppland:
systemet hade då 324 km huvudspår. DHJ:s grenlinjer till
Lövsta och Norrvällen blev dock inte långlivade, de ned-
lades 1954, Faringelinjen 1960. Huvudlinjen har nu mellan
Dannemora och Gimo en tredje skena, så att normalspå-
riga godsvagnar kan framföras.

Världens äldsta elmotorvagnar
SRJ hade vid starten 4 små tanklok (av vilka nr 3 »Rimbo»

finns på Järnvägsmuseum). Det fanns 10 tvåaxliga per
sonvagnar samt 14 täckta och 60 öppna godsvagnar. Ifrå

ga om personvagnarna hade i koncessionshandlingarna

avsetts att det skulle vara »fem st amerikanska bog-
gi-vagnar för 60 å 70 resande hvardera» — ett av de

tidigaste försöken att införa sådana fordon i Sverige SRJ
fick också verkligen de första smalspårsboggievagnarna i
vårt land, men det blev först de 1890 för Djursholms Bolag
byggda två släpvagnarna. Och 1895 kunde banan sätta en
verklig märkvärdighet i trafik: fyra elektriska boggimotor-

vagnar för 440 volts likström, de första i sitt slag i hela
världen: och en av dem finns ännu kvar hos föreningen,

SRJ 4 från 1894, och restaureras av medlemmar i SRJmf.

SRJ är alltså en pionjärbana för elektrisk järnvägsdrift,
och när SJ år 1910 tog det första helsvenska elloket i bruk,

hade SRJ redan en park på 13 elmotorvagnar förutom
sina då 30 ånglok. Mellan 1938 och 1949 utsträcktes elekt

rifieringen till de mest trafikerade orterna österskär och
Norrtälje med 1500 volts likström, och förutom 6 ellok för
godståg äger banan nu 26 elektriska motorvagnar, den

senast levererade, egentligen 40:e i en rad som sträcker

sig över 67 år, har en dragkraft av 9,2 ton, kan dra ett 15

boggievagnars tåg med 75 km/tim. Som jämförelse kan

man ta de tre största ånglok SRJ haft, nr 27-29, »Stortys
karna», med en vikt av 65 ton och en dragkraft av 6,4 ton.
Roslagsbanan har varit en pionjär även på förbrän

ningsmotorvagnarnas område, i det att man 1935 anskaf

fade en stor bensinmotorvagn som gick på luftgummi-
ringar. En av dess boggier med de sinnrika hjulen finns

bevarad i Faringe. Banan har nu en stor park av lätta

rälsbussvagnar som de sista åren övertagits från de ned
lagda östgötabanorna. Redan 1957 började man ersätta
godsångloken med dieselhydrauliska lok, och sedan 1958

kommer allt flera av SJ:s Tp-lok till banan. Med sin moss

gröna färg och sina koppelstänger är de åtminstone en

liten tröst för de nu snart helt försvunna ångloken!

Erik Helenius
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i. N J

Länua Norrtolge Jernvä^

Efter öötU L J hade öppnats för trafik,sä förekom vissa mindre för-
3.\ag cm järnvägar i Roslagen» biand desvsa va;r> även den linje sont LNJ
skulle komma att fä som si.no Men det skulls dröja ända till ^88-' innan
nägot skulle komina till besluto
Den 211 maj 3 881! kallade näinligen Landshövdingen i Ötcckliolas iäa pä
lorslag av flera godsägare, till ett möte i Morrteige» vilket resul-.-
terade i en intsrimstyreäises tillsättandeo Denna styrelse skulls ordna
med de unde.rsökiiingar som behövdes för järnvägen mellan Lenna och Norr»
telg©j)Samt föraöka skaffa fraia de erfoderliga pian« och profiirit^-
ningaraal dessutom uppgöra ett kostnadsförslag* samt proliminLrt tjjga
kontakt med en entrepenör» vilken på förmånligt sätt kunde utföra 'den
piasierade Järnvägen. Äoetnadsberäkningen skulle avse såväl med som
utan rullande materiel, dä vissa sonderingar gjorts med ULJ om denna
järnvägs trafikering av LNJo
Dessa sonderingar hade 1 stort genomförtss till den 14 sept ^SBl, och
da avhölls det konstituerande sammanträdet för järnvägsbolaget^ Dä da
handlingar som interimstyrelsen uppgjort» kom att diskuteras m^-ckst
ingaence, samt de förslag till trafikering av ULJsSom man. genoia förda
grundläggande underhandlingar fått fram» ansågos dessa ej ge banan det
tr'rif3.kekonomi;3ka- vederlag som avsetts»varför bolaget beslöt» att s-iäiv
trafikera sin bana o - - v» -

(Jnderhandixngarna cm antrspenaden för byggnationen hade förts raed Herr
Ing C Johander, och dot kom även att bliva han som erhöll förtro-endet
i or datta eirbato ̂ Samtliga plan och profilritningar samt det slutliga
kostnadsförslagat hada uppgjorts av Ing B Skårmjan» som ävan blev dan
Kontroilerandö ingenjören för byggnationano På sn extra bolagsstäi.uma
dan 5 aag 3882 anbefaldes byggnadsarbetenas snara igångsättandes och
.for arbetet orf orderlig material beräknad till ett lokomotiv och öO

skMl x q atisicsfx'^s 3v Xng
Sti.^tionarrm skulls vara Aåmungös fariage» ihiutby» Rånäs, Finsta och
No. tt-zjigs samt anhalter vid iSkebyholtn., Ekeby och ilalsta... Lokstall fc.r

.:.ok skaule byggas .i Horrtelge och Kriutby skulle fä stall för 3 Tok.,
dessutom skulle ett lok stationeras i Lenna» • * " "
■Sygi^aadsarbetet bodrevs så raskt» att bana.n kunde besiktigas roäan den
J7 okTc: ilbS^ och jä-rnvägen kunde i sin helhet öppnas efter vissa mindre
Äomplotterinpr den 23 i samma månad» Största hastigheten kom därvid
a-t irara 30 km/tim» men då den erhållna x-älsen var av så dålig beskaffeA'
not» , att stora skador påträffades sedan tågen passerat» eii dei ar.soåx--
.nxngsr inträffade även under denna tid» Därför sänktes hastigheten'till

Svis/txm intill dess rälsen Immiit bytas ut^
R&dan Innan LNJ öppnades för trafik, så framlade Norrtälje stad ett
..or3..»ag som askada en trafikförvaltni.ng i anlighet med den, viikon

>  hade fö^erklig.at för sina tre bolag» I underscicningarna för en
^ac .iU ^raA.:uxforvaAtni.agB så stoa an uppgörelse i denna fråga klar redan
don o xeox' loS/4, och ko.m sedan att bestå tills båda banorna voro över-
tsig-aa av SRJo
Önskemål i f orm av .nya anhalter samfc förändring av anhalter till sta ti h
oner nsde flera gånger framförts av deiegaa-ade frän soclånarna, och det
mod-'.o.rva»3 act Malsta så ftmskiå-ngom Förändrades till stasio.n med sidosnår
ocn gocssagaaxxi m.m., I Husby aniades även en station som senare pä ett
dn3K.omåi xrån Gsneralpoststyreisens föa-siag förändrades till Synir-ge
statxo.n, vilken öppnades den 1 Jan 3 836,. • y
Dnd0.r de första åren av järnvägens tra.fikerxng kom den ekonomiska r-lanen

ständigt ^derskridas» och de fördyringar och prisstegringar som
aya.n gestaltade bygg.nadstiden, gjorde att det lilla som blev övex-, kum-

ga ft ixi da xosa skuldernas bstciandec Oocfc måste man för dan sku- i



försälja två av aina fsM ioåt^ dock. föx-st sedan Kungl I-iajtis tillstånd
liatle iniiäintac8 Detta skulle dock inte iijälpa bolaget så värst inycketg
utan döt bar stadigt nfeföro
Under tiden bada Stockiiolai •=> Rirnbo bolaget börjat sinå sonderingar för
hyiignB.ty.Qn. från nuvarande Östra stationen oek till RimbOj, varvid r.ian
iupj,-t.aglt förbandlingar roed LRU9 dessa överlät då anhalfcen Rinibo tiij.
SHd sora utbyggde oeii förändrade stationen i sina tankarj, och helt på
®o.f n boj£09-..nadj, dat var dock först sodan de tre spåren för genoingångst
trfij. iiCon hade anlagts j som L>N»J fick delvis inedvorka i utvidgningens Ar
1885 träffades sedan den slutliga uppgörelseix oni Rimbo stationT Men
äfinu^ön bana skulle anslutaj ocii det var år I896 som uppgörelse kunds
trnxisfls Assllan LNJ" =» ocii '<ö»i om ceiuias ingång i Riinbop
KHrisko den tanke på tillförandet av nya banor som under 1890-^taist var
i piaxierlng dels mellan Gimo och Knutby^ dels Schebo ■» Norrtelje och en'
mellan Brohy och Norrto.lje hade kunnat rädda banan från den teiägeniiDt
som^don koia att hamna io JEniigt de förslag som fraraiagtSj skulle LNJ ha
trafikerat dessa sidobanor, samt svarat för personaltillsättandot .«a=, :;io
Avea utbytena av de gamla rälerna kom ovanligt snabbt efter anläggnings
tidens avslutande j och detta kom därför att ganska olyckligt beröra da
ekonomiska rörutsättningarnao För redan undor 1891 fick ungefär en trod-
jsdel av banan omläggas m-ed nya räioro

trafiken stundom var så stor- att de egna vagnmaterialst sj var
tillräckliga så tycks inta detta ha medfört något tillskotts för att
läsa de ekonomiska probiemeno Den ;ried SHJ inledda gonomgående trafiken
p«k horri.9ljé ga-/ neiier ej önskat utbyte, dä ombyggnaden av vissa ost—
soÄivagua2? stä.l.lde sig: ^r^iisk.a dyirbar''^
Atf do sinlodn.xriga.i:* som sklsse^rats upp^ fÖ3r\/'å.iia3:* nan sig ej övbt det:
uttalande som gjordes av sty.reisen den 23 jaa I8999 att järnvägons
raKO-uskaper visar sig allt mer gå mot konkurstillståndc, Däs-for kom ett
beslut^ på boiagsstäruaar?. den 7 nov 1901 o.m att bolaget skulle ställas

. tmdor likvidationsförvaltnihg S^-erraskande, utan detta var förutsett av
bl a revisorerna x-edaa oinkr 1*893/9^0
Under den kotsimande fe idon, arbetades det på on lösning för de ekono.miaka
V' nagofc sä.dajat oj liLiixidc rö.TverkligaSij så k.oinkAk;igäi.d3Kontor*et, med i bilden och började göra .sina sonderingar för
b.^n..ant-;> A örsäljningo Därvid skulle ett vä.rderingsin3truinent upprä-ttas,
i!iiåi.et kom Q-^t, aniörtroÄ Ing Viktor K3.effimingj och genom den vä..rdering
som därvid kom tillstånds anges värdet vasra 460000 kronor o Värdet av
ban??. och rullande material var vid anläggandet 1 #586000' kr o
Vxd de sortsatta underhandlingarna med introsserad-e bolag oc.b personor-
33. erbjöd sig SRJ att betala 5SOOOO kr för järnvägen, och det slutliga'
kop.ak.ont:rakt.et Lmdertecknados dsn 7 juli 1905 och järnvägen övertogs"
av öRJ den 8 juli 1905<, "
Avo.u^ denna gången .bad© Norrtalj-e \=-arit framme oc.a gjort vissa fö.rela.g
som^ X stort kom att följas, det rörde sig du om att SRJ och linjon.
Rimbo = NGrrte.lJe skuTile trafikeras i ett sammanhangj, inen att trafik».

ändå .sk-uile bestå o S.d blev även fallet, oc-hsa förblev det tills 'linjen .aedlades»' Lenna «. Rorrtelje Jernva.^s åB
npplöätaa den 28 sept 3 906o
ijifVjen Rxmbo = W-orrtelje kora därför att medfölja n-är S.RJ övertogs citt
få 3a ännu uer intenslfierad t:-.-afik till den båttrafik som uppritthö 11.3
maa de.ls Abo och dels Ålande SJ tidtabellen från hösten 195b ■tvisa.-^*
des 3a .forändrixigar, men inget tycks hjälpa o här sä traf iken'i xiades"!. nde.T
o.e?; 19-0/ ox.-.dade Storstockhol!;;» Lokaltx^af;lk ~ 3Lj sä blev int j föränd-ä
Txn ;;.arnsi ^ sä ra en tills en ersättande landsvägstrafik, .kunde o.rd.nas.,
eku.Me tågtr.a.f iksn. gä kvar o
OoTxitrafiken kom fcrst att nedläggas daa 1 juli 1969 ocxi redan på höst-en
.•icr.j ps-rsontrafx-ken att indfag-as och övarflyttas till landsvägen^ Den
23 sspt j 969 äa- därför en ödets dato x".ör bandeien Ri.mbo - Horrts.l.je.;.



Dea ̂ iacila banan kom att bliva i det närmaste 35 nen då haclre m3,'Gket
i dess omgivningar föx'andrcitSo Däremot stodo stationerna kvar i angoSälr
dst dö öri gäng baft txD.d.er sina iörsta ävo Stationsma voro
fö ljan.de 5

Hi.mbo anliait åren 1884 1886. därefter sa stat lon för övergång nollan
dels LNJ och SHJ men öGiiare även. nod dSJo Se även skis-öerna pä station
ixsrna ̂

Kuiidby anhalt ax.aagd och öppnad »952 av SRJu Kuital 3.532 o

Fxiista vid km 7^912 öppnades med LNJ och har ej Töräiidrats nrider
donuJi vtid,. 'cansk-Q alla de förslag som finnos lör stickspår . skullo
ha g.jorc såj om angivna önskemål if.Luinat genomföras,

husby Bnhalt anlagd.vid km 10,182 och angiven öppnad den 1 Jan iSPö,
men .■jamtidigt omdöpt till SjningSo

Halsta-s anhalt öppnad den 15 no^'• "»38^ vid icm 15a937o Den 1!7/'ä2 1891 ' '
Dös lutar man anläggssi stickspår samt godsmagaGin härg uien 3eriax'G
kom lastkaj o VäntsalGutrymraet inrättades förat efter påstötningar från
skilda håll under IpOla

Norrtelje ststion anlades redan vid byggnationenj, nen kom under tiden
att helt förändra utseende^ Kmtalet är 21,817 samt därtill ett 730 m
långt, hamnspåro Flera utbyggnader har föratagits vid stationens oc.h av
anlodn.ingan kan inga daton anges som äro tillförlitligao
Wär jlot gäller dan rullande materialen samt vad som till denna hörora
hänvsas till en särskild uppgift övar densarmna,

LNJ kom att anlägga en verkstad i Norrtelge redan vid byggnationen, ooh
denna iick all sin material anskaifad under 1885, då en del vagn.ir som
använes vid grusnmgon av banan, ej fic^ användas förrän densaimna lioit
renorverats och rejoareratSo
Liter hand som Trafikiorvaltningsn U L N J bohoi^ds större utryriunen., så
sii-byggdes dexina verkstad., och all material .för ULNJ reviderades i Nox*r=
tcljöj Detta resulterade 1 ULJs verkstads förändring till en soxviceä
varkijtad för skador som fick utföras i Uppsaiao
Ef tor SHJs övsrtagandej så byggdas e.ri ny verkstad i Rimbo omkr 1897=98,
för att^.ma.n därifrån skulle täcka revideringar av material från alla där
sanmjangående iinjert, Verkstcden i Norrtelje .fick dock vara kvar tills
omkr 1912, då den nedlade s..

Åke Jönaaono



Km. Plats.

O  RIMBO stn.

3,6 Kundby hpl.

8,0 PINSTA stn.
10,1 SYNINGE stn.
16,1 Malsta hpl.

22,7 Norrtälje H.

Höjd Sign. Sign.
ö. havet SRJ SJ

21,55 Rm. Rmb.

15770 - Krm.

Ip.14,85 Prg. -

12,79 Pa. Pta.

24,02 Sng. Syn.

8,24 Ma. Mia.

n. 10,06 N. Nt.

3,40 - Nth.

Hållplatsen tillkom på 1950-talet»

Tillkom senare delen av 1950-

talet.

LÄNNA - NORRTÄLJE JÄRNVÄG LNJ

Länna-Norrtälje järnvägsaktiebolag beviljades genom nådig resolution af K. Maj:t
den 17 februari 1882, under vissa vilkor och förbehåll, rättighet att, enligt då
jämväl fastställd plan, anlägga järnväg från Länna till Norrtälje, hvilken seder
mera öppnades för trafik den 23 oktober 1884. Bolaget, som vid banans byggande er
höll ett statslån å 750 000 kronor, kunde på grund af företagets dåliga affärs
ställning, under årens lopp ej fullgöra sina med lånet förknippade skyldigheter
mot staten, hvarigenom skulden efter hand ökades så afsevärdt, att densamma vid
slutet af 1904 utgjorde 1 675 000 kronor. Bolaget hade vid denna tid trädt i lik
vidation, hvarför Riksgäldsfullmäktige föranstaltade om banans försäljning. Stock
holm—Rimbo järnvägsaktiébolag inlämnade därvid anbud å öfvertagafadet af järnvägen,
hvilket resulterade uti, att Rimbobolaget genom ett den 7 juni 1905 afslutadt kon
trakt med Riksgäldsfullmäktige och Länna—Norrtälje järnvägsaktiebolag, inköpte sist
nämnda bolags järnväg till ett pris af 580 000 kronor. Som villkor för öfverlåtelsen
stadgade bl.a., att Stockholm—Rimbo järnvägsaktiebolag skulle verkställa ombyggnad
af järnvägen på sådanA sätt, att den kunde trafikeras med en hastighet af 40 kilo
meter i timmen samt att anskaffa för sådan trafik erforderlig materiel. Tåghastig
heten å banan hade dittills utgjort 30 kilometer i timmen. Trafikeringen öfvertogs
af Rimbobolaget den 8 juli 1905.

y??§AI?A_-_IÄNNA_-_NORRTÄWE JÄRNVÄGARS VERKSTAD

Verkstaden som tillkom i samband med Länna-Norrtälje järnvägars tillkomst renoverads
inte enbart lok och vagnar utan byggde ett stort antal vagnar åt UU och LNJ. Verk
staden nedlades och revs år 1911 1 samband med att SRJ byggt ny verkstad i lokstal
let Rimbo. Norrtäljepersonalen förflyttades även till Rimbo.

5I???TRIPIERINGEN_AV BANDELEN BIMBO - NORRTÄLJE

Invigningstågen som bestod av Xoa7p nr.140 från Rimbo och DHJ nr.5 från Norrtälje
möttes i Syninge den 17 december 1949. I samband med elektrifieringen hade en ny
omformarstation byggts i Malsta. Hela bangården i Norrtälje hade på våren 1949 ora-
byggts och utvidgats för att i första hand kunna expidiera flera persontåg samti
digt sarskillt på sommarhalvåret då resandeantalet ut till skärgården ökade kraf
tigt.
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Tåg 2/1970

NOHABrs lättare TB-tanklok för 891-mni spårvidd av år 1884

Tekniska data för NOHAB 202-204

Cylindrar
Drivhjul
Löphjul
Fast hjulbas
Total hjulbas
Längd över buffertar
Materialvikt

Tjänstevikt
Adhesionsvikt

Kolförråd

Vattenförråd

Rostyta
Eldyta

Ångtryck
Dragkraft

240x360 ram

960 ram
600 mm

1500 rara

2800 ram

5420 ra
10,2 ton
11,8 ton
9,0 ton
0,27 ton

1 ,2 ra^
0,52 m2
23,0 m2

10 kg/cra2
1,4 Mp

Lenna-Norrtelje lok 3 »NORRTELJE». Foto: NOHAB/SJK

.JU.

J

9

r
J  I i - t_

NOHAB 302/1864 FÖR LNJ

1/45 O. BLOM

1 N&H 170/l883 "ROSLAGEN" ULNJ 3 1885-1905
2 N&H 171/i 883 "UPLAND" ULNJ 4 1885-1887
3 N&H 202/1884 "NORRTELJE" ULNJ 6 1885-1905
4 N&H 203/1884 "RÅNÄS" ULNJ 7 1885-1905
5 N&H 204/1884 "Von ESSEN" ULNJ 5 1885-1905

"• ) Byggnad si ok vid VSBJ Väderstad-Skänninge

SRJ 33 1905-1914

DONJ 2 1887-1915

SRJ 35 1905-1915

SRJ 36 1905-1915

SRJ 34 1905-1915

1) slop. 1913

1915
1913
1912

1913

-Bränninge Järnväg 1912-1913.

Å Jannesson.



Teckniskai data för LUJ-lokea i

Tillverkare m liH

,  TillJiS verkniogsntuniaer

i  Tillverkningsår

I  Axel^ordning ;

Cylindrarnas ̂g;e[

Cylinderdiameter : m.ni.

202p 203,

170,171 204

^5_;.

ini

420

1883 1884 1895

01 IB 1C

Utvändiga pä samtliga

8

254 240 310

"694„

1902

1G_

31iO
-"1-

Slaglängd
i

n

•

331 3^0 400 i  400 : i '

t

r

1  • i

Hjuldiameter, driv m.m. 815 960 900 1  900

j

löp i 6lO ■  600 :  530 _ •  550 '

Lokvikt: egen
1

ton
-  „ "■ " i

13,75 i  10,23 i  17,55 '16,15
u ,tjänste

1

?? 15,5 i  12,51 !  18,5 18,5

adhessior L  " !
- . - _ 1

12,9 9,o ;  15,0 15,0 !
1

Hjulbas total
i

:
5530 2800

1
i  4200 4200 1

fast
!

n

L  . . !
1930 1500 2700 2700

i  Längd öv bijiffertajfna " 5900 4700 5916 6500
i  •
1  TTnl ! ''«•1  AOi i n.g 450 270 500 500

i

Vatten m5 '
1 1  1,75.___ 1,75

Oragkraft
1  ;

ton
i, . - i

2,3 1,42 1 2,88. :

Hldyta fyrbox m2 _3,8 :  2,7 i  4,1 3,5 i
tuberna

1
n  1 30,4 i  20,3 36,2 36,64 i

g"
totalt ts '

i  '
54,2 ■  23,0 40,3 40,114 ■

Ångtryck i Kg/cm2
L

10 10 10 10 i

Antal tuber st ' 78 ■  71
.! .J

105
j

1,03 ;

Tubernas diam m.n. 4& :  44 44 44 i1 i

kostyta j m2 0,5 0,52 0,62 .0».58 _

i
Broms i

!
Håivstänfesbroms för; alla Å 0 H

!
j

J

1

-Slidstyrning ̂  i
Sth km/tim

i
I

.Allans i - i
1

45 :  50 60 60 ; 1



Person, post och_godsvagnar vid Lenna-Norrtelje Jernväg

Person & Postvagnar
SRJ SRJ

Nr Litt Tillverkare År Nr Nr Litt Axelavs. LBB Vikt Övrigt Slop
I B Kockum 1884 555 B 3,1 5,5 5,7 omlitt.C 1919
II B

M

1884 556 B 3,1 5,5 5,7 C 1920
III BC

ft

1884 557 BC 3,1 5,5 5,4 C 1911
IV BC 1884 558 BC 3,1 5,5 5,4 C 1919
V C

tt

1884 559 C 3,1 5,5 4,9 1918
VI C

te

1884 560 C 3,1 5,5 4,9 1914
VII C

f»

1884 561 C 3,1 5,5 4,9 1912
VIII CD

ft

1884 562 CD 3,1 5,5 5,2 1919
IX CD

ft

1884 563 CD 3,1 5,5 5,2 1919
X CD

ft

1884 564 CD 3,1 5,5 5,2 omlitt.C 1920

GodsvaÄnar

1 N Atlas 1883 305 N 2,7 5,42 3,0 z 1939
2 N

ft

1883 770 N 2,7 5,42 3,15 z 1918

5 N
tf

1883 306 N 2,7 5,42 3,0 z I9I8
^4 N

ft

1883 771 N 2,7 5,42 3,15 z omb.X
5 N

ft

1883 772 N 2,7 5,42 2,7 X 1919
6 N

ff

1883 307 N 2,7 5,42 2,7 1917
7 N

tf

1883 773 N 2,7 5,42 2,75 P1
8 N

tt

1883 308 N 2,7 5,42 3,0 z 1918
N

tt

1883 774 N 2,7 5,42 2,75 X 1919
10 N

tf

1883 775 N 2,7 5,42 2,75 X 1919
11 N

ft

1883 309 N 2,7 5,42 3,0 z 1919
12 N

tt

1883 776 N 2,7 5,42 3,15 Z  P1

13 N
M

1883 311 N 2,7 5,42 3,0 Z I9I8
14 N

tt

1883 312 N 2,7 5,42 2,7 1918
15 N

tt

1883 777 N 2,7 5,42 3,15 z
16 N

•t

1883 313 N 2,7 5,42 2,7 1939
17 N

tf

1883 314 N 2,7 5,42 3,0 z 1919
18 N

tt

1883 778 N 2,7 5,42 2,85 X 1919
19 N

tf

1883 779 N 2,7 5,42 3.15 z  X
20 N

tf

1883 315 N 2,7 5,42 3,0 z 1939
21 N

tt

1883 316 N 2,7 5,42 2,7 1917
22 N

W

1883 317 N 2,7 5,42 2,7 I9I8
23 N

tt

1883 318 N 2,7 5,42 2,7 I9I8

24 N
tt

1883 780 N 2,7 5,42 2,85 X 1919
25 V

tt

1883 319 N 2,7 5,42 3,0 z," " 1909
-^26 N

tt

1883 781 N 2,7 5,42 3,15 z  x,
27 N

tf

1883 320 N 2,7 5,42 3,0 z  P1

28 N
tt

1883 782 N 2,7 5,42 2,75 P1
29 N

tt

1883 783 N 2,7 5,42 2,75 X
30 N

tt

1883 321 N 2,7 5,42 2,7 1916
^^31 N

tt

1883 322 N 2,7 5,42 2,7 P1

32 N
fl

1883 784 N 2,7 5,42 2,75 P1

33 N
tf

1883 785 N 2,7 5,42 3,15 z  P1

34 N
tf

1883 786 N 2,7 5,42 2,75 X 1919
35 N

tt

mm mm 1883 787 N 2,7 5,42 2,85 X 1919
36 N

tt

1883 323 N tyl 5,A* 2,7 1917
37 N

tf

1883 324 N 2,7 5,42 2,7 1917
38 N

tt

1883 788 N 2,7 5,42 2,75 -**- P1
39 N

tt

1883 789 N 2,7 5,42 2,75 P1

40 N
tf

1883 325 N 2,7 5,42 3,0 z 1920
41 N

ff

1883 790 N 2,7 5,42 2,75 X 1919
42 N

tf

1883 326 N 2,7 5,42 2,7 P1

43 N
tf

1883 327 N 2,7 5,42 2,7 P1

44 N
tf

1883 328 N 2,7 5,42 2,7 1917
45 N 1883 329 N 2,7 5,42 2,7 1917
46 N 1883 330 N 2,7 5,42 2,7 I9I8
47 N

tf

1883 331 N 2,7 5,42 2,7 I9I8
48 N

tf

1883 791 N 2,7 5,42 2,75 P1

49 N
H

1883 332 N 2,7 5,42 2,7 1917
50 N

tf

1883 333 N 2,7 5,42 2,7 1939

Slcrot

26/2 191?
192C

1911

191?

191?

191 ̂

1912

191?

191?

1920

26/2
5l/l
u/ii
19/10
26/2
26/2

I6/9 1909



1

2

3
4

5
6

7

8

9
10

11

12

13

U

15
16

17
18

20

21

22

23

25
26

27
28

29
50

31
32

33

34

35
36

37

38

39
•<0

42

43

44

.6

47
48

49
50

51
52

53
54

55
56

57

58

Såld HSB
l/l 1918 HB
12/1 1918 HB

-I- 3/4 1919 MAJ 2,500!
1917 E Johansson, Landshro

12/1 1918 HB
3/4 1919 MÅJ

•- 3/4 1919 MÅJ
'« 3/4 1919 MÅJ

2.500
2.500

2.500

12/1 1918 HB
I6/3 I9I8 E Nilsson, Vetlanda

1939 HSB

2/4 1919 MÅJ
3/4 1919 MÅJ

2.500:
2.500:

1939 HSB
/i 1917 E Johansson, Landshro
I6/5 I9I8 E Nilsson, Vetlanda
10/3 1918 Jfyrosjö Torvfabrik
3/4 1919 MÅJ 2.500:-

(Krockad Edebo I6/9 1909)

(Omb. P1 1914)

(Krossad kollision 31/5-16
(Omb. P1 1909 26/2)

3/4 1919 MÅJ
3/4 1919 MÅJ
1917

1917

2.500:

2.500:

/ii 1920 U
3/4 1919 MÅJ 2.5OO:

(Omb. P1 2/2 1914)
(Omb. P1 2/7 1914)

1917 E Johansson, Landsbro
30/4 1917 Rosenholms Sågverk

12/1 I9I8 HB
16/3 1918 Myresjö Torvfabrik

30/4 1917 Rosenholms Sågverk
1939 HSB

(Kollision 31/5 1916)

(Krossad kollision 1916)

59
60

61

62

63
64

65
66

67
68

69
70

71
72

73
74

75
76

77

78

79
80

81

82

83

84

85
86

87
88

89

90

91
92

93

94

95
96

97

98

99

100

101

102

103

104

105
106

107

108

109

110

111

112

113
114

115
116

Såld 8/ 1916 HB
12/ 1917 HB
a/ 1916 HB
8/ 1916 HB nr.55
8/ 1916 HB
12/ 1917 HB
8/ 1916 HB nr.34
a/ 1916 HB
12/ 1916 HB
12/ 1916 HB

Träram

(Bangårdsvagn 30/7 1911)
(Omb. P1 nr.765. Kroekad /5 1916)

1920 U (Omb. P1 nr 763 /iO 1915)

(Bangårdsvagn Mörby Verkstad)

Stående Panel
•f tt

M  «f

2/ 1951 HB nr.69

(Bangårdsv. nr.24 upps t.7/4-51 Ös|
(Pörådsvagn Öst-Mö-Öst fr,o.m.4/941

-"- Öst-Mö-Öst -"- 26/2-43
Banavd, nr.23)

Banavd. nr

Banavd. nr

.26)

.25)

Såld 1939 HSB
-"- 5/ 1932 HB nr.45
-"- 1939 HSB

Långtimmervagn

Herrängs Gruvor

-**- Herr ängs Gruvor

( Banavd. 3l/l2 1950)

NHS nr.1 DONJ




